el número 46 en la propuesta general aprobada por Orden de 26 de marzo del corriente año, cuyo funcionario pasará a desempeñar el cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Cariñena, vacante por traslación de don José María Zaragoza Ortega, correspondiente al mes de agosto último.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consi-

guientes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 9 de septiembre de 1960.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 9 de septiembre de 1960 por la que se nombra para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de ascenso a don Angel Uriol Salcedo, funcionario de la expresada categoría, excedente volun-

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los artículos 7, 17 y 34 del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial,

Este Ministerio ha tenida a bien nombrar para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de ascenso, dotada con el haber anual de 35.880 pesetas, y vacante por promoción de don Antonio Gutiérrez Población, a don Angel Uriol Salcedo, funcionario de la expresada categoría, en situación de exceden-cia voluntaria, que tiene solicitado y concedido su ingreso en el servicio activo de su Carrera, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Fuenteovejuna, vacante por traslación de don Salvador Pérez Ruiz, correspondiente al mes de agosto último.

Lo que digo a V. I para su conocimiento y efectos consi-

guientes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 9 de septiembre de 1960.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 9 de septiembre de 1960 por la que se nombra para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Pastrana a don Antonio Hierro Echevarría, Juez de entrada.

Ilmo, Sr.: De conformidad con lo establecido en los articulos 7, 16 y 17 del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Pastrana, vacante por promoción de don Manuel Ruiz Rodríguez, correspondiente al mes de agosto último, a don Antonio Hierro Echevarría, Juez de entrada, que sirve su cargo en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Belchite.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consi-

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 9 de septiembre de 1960.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Justicia

ORDEN de 9 de septiembre de 1960 por la que se nombra para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de entrada a don José María Botana López, aspirante número 47.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los articulos 1 y 7 del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar, en turno tercero, para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de para la plaza de Juez de Primera instancia e instruccion de entrada, dotada con el haber anual de 32.280 pesetas, y vacante por promoción de don José Ramón Vázquez Sandes, a don José Maria Botana López, aspirante a la Carrera Judicial, que figura con el número 47 en la propuesta general aprobada por Orden de 26 de marzo del corriente año, cuyo funcionario pasará

a desempeñar el cargo de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Belchite, vacante por traslación de don Antonio Hierro Echevarria, correspondiente al mes de agosto último.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consi-

guientes.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 9 de septiembre de 1960.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 9 de septiembre de 1960 por la que se nombra para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Santafé a don Salvador Pérez Ruiz, Juez de término.

Ilmo. Sr. :De conformidad con lo establecido en los artículos 7, 16 y 17 del Reglamento orgánico de la Carrera Judicial, Este Ministerio ha tenido a bien nombrar para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Santafé, vacante por promoción de don Luis Martín Ojel-Jaramillo, correspondiente al mes de agosto último, a don Salvador Pérez Ruiz, Juez de término, que sirve su cargo en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Fuenteovejuna.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consi-

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 9 de septiembre de 1960.

ITURMENDI

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

ORDEN de 9 de septiembre de 1960 por la que se nombra para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Sepúlveda a don Augusto Garcia Gago, Juez de entrada.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los artículos 7, 16 y 17 del Reglamento orgânico de la Carrera Judicial,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar para la plaza de Juez de Primera Instancia e Instrucción de Sepúlveda, vacante por promoción de don José Ramón Vázquez Sandes, correspondiente al mes de agosto último, a don Augusto García Gago, Juez de entrada, que sirve su cargo en el Juzgado de Primres Instancia e Instrucción de Vitigudino.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos consi-

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 9 de septiembre de 1960.

ITURMEND1

Ilmo. Sr. Director general de Justicia

MINISTERIO OBRAS PUBLICAS DE

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se jubila a don Florentino Retuerta Cuevas.

Ilmo. Sr.: Esta Subsecretaria ha dispuesto declarar jubilado con el haber que por clasificación le corresponda al Portero Mayor Principal del Cuerpo de Porteros de los Ministerios Civiles, adscrito al Ministerio, don Florentino Retuerta Cuevas. quien cesará en el servicio activo el día 16 del actual, en que cumple la edad reglamentaria.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dies guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 13 de octubre de 1960.—El Subsecretario, A. Plana.

Ilmo, Sr. Director general del Tesoro, Deuda Pública y Clases Pasivas.